EDITAL Nº 77, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

CURSO DE ENFERMAGEM
COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ENFERMAGEM DO
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE - INISA, instituída pela Portaria nº
79/2021 do INISA da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos
Editais Conjunto Prograd/Progep/UFMS nº 36/2021 e nº 38/2021; e Editais
do INISA nº 69/2021 e nº 74/2021; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº
21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014, torna público o presente Edital de Inscrições Recebidas do
processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na
área de Saúde Coletiva e Saúde da Criança:

CANDIDATO
Deferida

ou
Indeferida

Justificativa para indeferimento

AMANDA
MARQUES
BEZERRA

Deferida

GEISA
ALESSANDRA
CAVALCANTE
DE SOUZA

Indeferida

Conforme disposto no EDITAL INISA Nº 68, DE 07
DE DEZEMBRO DE 2021, 3. e) Para candidatos
com a titulação de Mestrado: cópia do diploma de
graduação em Enfermagem; Candidata com outra
área de formação (Serviço Social)

LAURA
AUGUSTA
GOMES DE
JESUS

Indeferida

Conforme disposto no EDITAL Nº 74, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2021, 5.1. A inscrição é gratuita e
deverá ser efetuada no endereço
www.concursos.ufms.br, nos dias 13 e 14 de
dezembro de 2021 para candidatos com a titulação
de doutorado e mestrado; Houve candidato inscritos
no certame com título de mestre.

MARCUS
VINICIUS DE
SOUZA DIAS

Indeferida

Conforme disposto no EDITAL Nº 74, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2021, 5.1. A inscrição é gratuita e
deverá ser efetuada no endereço
www.concursos.ufms.br, nos dias 13 e 14 de
dezembro de 2021 para candidatos com a titulação
de doutorado e mestrado; Houve candidato inscritos
no certame com título de mestre.

MARIA
CRISTINA

Conforme disposto no EDITAL INISA Nº 69, DE 07
DE DEZEMBRO DE 2021, 3. d) Para candidatos

Edital de Homologação 77 (2995776)         SEI 23104.034512/2021-40 / pg. 1

16/12/2021

N° 7690
Pg. 209

MENDES
BIGNARDI
PESSÔA

Indeferida com a titulação de Doutorado: cópia do diploma de
graduação em Enfermagem; Candidata com outra
área de formação (Nutrição)

SUELLEM
LUZIA COSTA
BORGES

Deferida

Convocar os candidatos supramencionados para, no dia

03/02/2022, comparecer na realização das seguintes fases do processo
seletivo

Fase Local Horário
Item do
Edital
INISA nº
74/2021

Sorteio do Tema
da Prova Didática Google

Meet: https://meet.google.com/kgq-
aeiy-uns

08h30min
(horário
MS)

6.2

Prova Escrita
Objetiva

09h00min
(horário
MS

6.3

Campo Grande, 15 de dezembro de 2021

Prof. Nathan Aratani

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Nathan Aratani,
Professor do Magisterio Superior, em 15/12/2021, às
16:34, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2995776 e o código CRC
E0E878D5.

SECRETARIA DE APOIO PEDAGÓGICO DO INSTITUTO INTEGRADO
DE SAÚDE

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Edital de Homologação 77 (2995776)         SEI 23104.034512/2021-40 / pg. 2

16/12/2021

N° 7690
Pg. 210

Referência: Processo nº 23104.034512/2021-40 SEI nº 2995776

Edital de Homologação 77 (2995776)         SEI 23104.034512/2021-40 / pg. 3

16/12/2021

N° 7690
Pg. 211